total del enemigo pasa de 4.200 muertos dejados en el campo, y de 350

prisioneros en su mayor parte heridos, siendo los trofeos de la victoria,

cuatro piezas de artilleria, tres banderas, cinco Estandartes, doce cajas de

guerra, quince cornetas de caballeria, como cinco mil (5.000) fusiles, y

como mil doscientas armas, (1.200) entre lanzas, sables, tercerolas y ma-

chetes, ademas de correage y municiones.

De los muertos del enemigo mas de 1.200 fueron causados por solo

elEjrcito Argentino al costado que ocupaba, quedando alfrentede su lnea

loscadveres que lo atestiguan, tomando por s ms de ciento cincuenta

[...]

nuestra lnea, sin escapar casi un solo hombre, habiendo remitido al

Parque Nacional de Corrientes el resto del armamento tomado al enemigo.

La prdida total del Ejrcito Argentino, como ya lo sabe V. E. y

como consta de las adjuntas relaciones pasadas por los cuerpos, no ex-

ceden de ciento veinte y seis (126) muertos, y cuatrocientos ochenta (480)

heridos, contandose entre los muertos el Coronel D. Matias Rivero, el

Comandante D. Lindolfo Pagola y el Sargento Mayor D. Benjamin Basa-

bilbaso, que sucumbieron gloriosamente: en el ampo de batalla comba-